tes, & in defectum ascendentium paternorum, hæc obligatio devolvitur ad matrem, ut colligitur ex c. leg. Si quis à liberis ff. de agnoscend. & alendis liberis §. Utrum autem, & Authent. Si pater, Cod. de divorzio in fine. Vide dict. verb. Filius num. 131. Deficiente autem matre, tenetur prolem alere avus, & alique ascendentes materni: l. Non quemadmodum 8. ff. de agnoscend. & alendis liberis, & cit. leg. Si quis à liberis §. 5. ff. eod. Vid. dict. verb. Filius num. 132. Supradicta tamen de præstandis alimentis proli intelligi debent, si proles non possit habere aliunde, unde se alit; cit. l. Si quis à liberis §. ff. de agnoscend. & alendis liberis §. 7. Vide dict. verb. Filius num. 135.

Parentes tenentur filijs legitimis relinquere integram legitimam nullo aggravatam onere. *Communis.* Vide verb. Legitima: Quænam autem pars, seu portio bonorum debeatur filijs pro Legitima, vid. dict. verb. Legitima. Parentes nequeunt filios legitimos privare legitima eis debita, nisi accurat aliqua ex quatuordecim causis assignatis in Jure, & adductis sub verb. Exhereditatio. Vide ibid. Parentes, quamvis de rigore juris possint relinquere extraneis id, quod in suis bonis habent supra legitimam filijs debita, ut tenent communiter Doctores; Tamèn sine gravi, & justa causa non debent suam hereditatem alienis, seu extraneis relinquere, quia juxta monitum Spiritus Sancti Proverbi. cap. 13. num. 22. Bonus relinquit hæredes filios, & nepotes. Immo nec debet totam hereditatem suam relinquere ecclesie, seu pio loco, cap. Quicumque 43. caus. 17. quest. 4. ibi: "Quicumque vult, exheredat filio, hæredem facere ecclesiam, quærat alterum, qui suscipiat, non Augustinum, immo Deo propitio, neminem inveniet." Et in ejus sumario expresse dicitur. Non debet ecclesia suscipere, que filio exhereditat, sibi offerunt. Quinimo parentes neque licite possunt absque justa causa ex inordinato affectu erga liberos successiones inæqualitatem inter eos instituire: Justæ autem causæ hujus inæqualitatis erunt merita, & majora obsequia: Si pupilli magno sumptu in studiis alii debeant: Si quis plus agere videatur, & hujusmodi. Diana part. 1. tract. 8. resol. 83. Busemb. lib. 3. part. 2. cap. 4. dub. 5. §. His adde: La-Croix ibid. & alii.

Parentes universim tenentur filijs procurare educationem corporalem, scilicet providentiam vitæ, victus, & status. *Communis.* Et insuper strictissime tenentur procurare eis bonam educationem spirituales, scilicet eos recte instruere per se, vel per alios in omnibus ad salutem animæ necessariis. *Communis.*